
 
 

 
 

 
 
 
 
INDICATEURS D ACTIVITES TRIMESTRIELS 

 

 
L’ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 

                         Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous 
 
 
 
La Société L’Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d’activité du 1er 

Trimestre 2023 : 
 

 

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):(1) 
 

Libelle Performances du     
1er Trimestre 

Cumul Période du 
01/01 au 31/03 Variation 2022 

  ('000) dinars 2023 2022 2023 2022 En valeur En % 

1 Chiffre d'affaires 13 675 24 984 13 675 24 984 -11 309 -45,3% 102 178 

  Chiffre d'affaires Local 4 628 11 229 4 628 11 229 -6 601 -58,8% 50 024
  Chiffre d'affaires Export 9 046 13 755 9 046 13 755 -4 709 -34,2% 52 154

2 Volume de Production           
(Equivalent Batterie standard) 162 669 114 583 162 669 114 583 48 086 42,0% 733 432 

                  

3 Investissements     1 342 411 931 226,6% 1 297 

  Investissements corporels et incorporels   1 342 411 931 226,6% 1 297
  Investissements financiers   0 0 0 0

4 Structure d'endettement     94 861 87 258 7 603 8,7% 91 232 

  Endettement à long et moyen terme   32 112 33 922 -1 810 -5,3% 27 770
  Crédits de gestion   62 749 53 336 9 412 17,6% 63 462

 
(1)Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés 
bancaires. Ces informations sont provisoires. 
 
 

Commentaires : 
 

 Pour le 1er trimestre 2023, notre chiffre d’affaires global a connu une diminution de 45,3% 
comparé à la même période de 2022 passant de 25,0 à 13,7 millions de dinars. Cette baisse 
s’explique par le retard occasionné dans le renouvellement de l’agrément de l’unité de 
recyclage, qui a dû s’arrêter pendant 1 mois. L’activité de l’unité de recyclage est revenue à 
la normale à partir de mi-février 2023 et les ventes de la société ont repris normalement à 
partir du mois de mars 2023. 

 Au cours du 1er trimestre 2023, le chiffre d’affaires local a diminué de 58,8% passant de 
11,2 MDT à 4,6 MDT. 

 Le chiffre d’affaires export a diminué de 34,2% par rapport au 1er trimestre de l’année 
dernière; passant de 13,8 MDT à 9,0 MDT. 

 La production du trimestre enregistre une hausse de 42% par rapport au 1er trimestre 2023. 
 Les investissements de la période ont été de l’ordre de 1,3 MDT.  
 L’endettement total de la société est passé à 94,9 millions de dinars au 31 mars 2023 

comparé à 91,2 millions de dinars au 31 décembre 2022. 
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